Nama lengkap Al-Albānī adalah Muḥammad Naṣīr Al-Dīn bin Nuh bin Adam Najati. Dijuluki al-Albānī karena disandarkan kepada negeri asal kelahirannya yaitu Albania (salah satu Negeri Balkan yang terletak di Eropa Selatan). Nama panggilanannya adalah Abū ʿAbd al-Raḥmān. Al-Albānī dilahirkan pada tahun 1332 H atau tahun 1914 M, di kota Shkodera (Ashqodar), ibu kota Republik Albania. Ia tumbuh dan berkembang dari sebuah keluarga miskin tetapi patuh dari agama dan berilmu.⁴

Ayahnya bernama al-Ḥajj Nūḥ Najati adalah seorang ulama besar alumnus beberapa Lembaga Pendidikan dan Sekolah Tinggi di Istanbul, ibu kota Turki Usmaniyah.

38-64.
11. Abū 'Ubaidah Yūsuf bin Mukhtar al-Atsarī, *Sheikh Al-Albānī di Hujat*, (Jakarta: Pustaka Abdulah, 2005), h. 54.
12. Nāṣir Al-Dīn Al-Albānī, *Silsilah Ahādīts al-Ṣaḥīḥah wa Syai'un min Fiqhiha wa Fawaidaha*, Jilid I-VI (Riyad: Maktabah al-Ma'arif, 1420 H/2000 M).
13. Nāṣir Al-Dīn Al-Albānī, *Silsilah Ahādīts al-Dḥa'īfah wa al-Mwadhu'ah wa Asraruha al-Sayyi' fi al-Ummah*, Jilid I-V, (Riyad: Maktabah al-Ma'arif, 1420 H/2000 M).
14. 'Abd al-Raḥmān al-Jazairī, *al-Fiqh 'alā al-Madzāhib al-Arba'ah*, Jilid I, (Mesir: Maktabah al-Tijariyah, tth), h. 56.
15. Nāṣir al-Dīn al-Albānī, *Majmu'ah al-Fatawa al-Madinah al-Munawwarah*, diterjemahkan oleh Taqdir Muhammad Arsyad dengan judul *Fatwa-fatwa Sheikh Nasiruddin Al-Albānī*, (Yogyakarta: Media Hidayah, t.th.), h.

- al-Albānī, Nāṣir al-Dīn. *Majmu'ah al-Fatawa al-Madinah al-Munawwarah*, terj. Taqdir Muhammad Arsyad, *Fatwa-fatwa Sheikh Nasiruddin Al-Albānī*, Yogyakarta: Media Hidayah, t.th.
- Al-Albānī, Nāṣir Al-Dīn. *Silsilah Aḥādīts al-Ṣaḥīḥah wa Syai'un min Fiqhiha wa Fawaidaha*, Riyad: Maktabah al-Ma'arif, 1420 H/2000 M.
- Al-Albānī, Nāṣir Al-Dīn. *Silsilah al Aḥādīts al-Dha'īfah wa al-Mwadhu'ah wa Asraruha al-Sayyi' fi al-Ummah*, Riyad: Maktabah al-Ma'arif, 1420 H/2000 M.
- Alercon, Abu Abdillah. *Untaian Mutiara Kehidupan Ulama Ahlus Sunnah*, terj. Abu Ismail Muhammad, Purwokerto: Qaulan Karima, 2004.
- al-Atsarī, 'Alī bin Ḥasan bin 'Alī bin 'Abd al-Ḥamid al-Halabi. *Ma'a Sheikhauna Nāṣir al-Sunnah wa al-Dīn Muḥammad Nāṣir al-Dīn al-Albānī, Mujaddid al-Qarn wa Muḥaddīts al-'Ashr*, Kairo: Maktabah Salafiyah, 1420 H.